
                Bełżyce 23.11.2021 r.  
 
 
 
 
Dotyczy:  
               Przetargu na usługę świadczenia ochrony ubezpieczeniowej dla Samodzielnego    

   Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach znak sprawy: ZP/U/16/2021 
 
Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach, działając na 
podstawie art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
2019 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ): 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie 1. 
Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe?  
Odpowiedź:  
Majątek Zamawiającego nie jest narażony na szkody powodziowe. 
 
Pytanie 2.  
Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak to wnioskujemy o 
wprowadzenie limitów? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie ma takich budynków. 
 
Pytanie 3.  
W mieniu od wszystkich dla ryzyk wskutek działania człowieka tj. niewłaściwego użytkowania, 
nieostrożności, zaniedbania, błędna obsługa, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 
celowego i świadomego działania, graffiti) wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 
odpowiedzialności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Limit dla dewastacji/wandalizmu i graffiti jest określony w tabeli nr 
3, Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 4. 
W mieniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka wilgoci, pary wodnej i cieczy w innej postaci wnioskujemy 
o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5.  
Prosimy o podanie informacji o istniejących bądź planowanych remontach, inwestycjach i 
przebudowach? 
Odpowiedź:  
Zamawiający przewiduje inwestycje określone w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o 
Zamawiającym oraz bieżące remonty niewymagające pozwolenia na budowę. 
 
Pytanie 6. 
Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie OWU danego 
Ubezpieczyciela? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów zawartych w SWZ nad zapisami OWU Wykonawcy, 
natomiast w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie zapisy OWU wraz z 
wyłączeniami tam zawartymi. 



    

 2 

 
Pytanie 7. 
Dla mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzyka dewastacji.  
O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest stan techniczny i 
zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji 
wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatkowych tj 

- teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej 
oraz całodobowo dozorowany, 

- wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 
zasilania oraz regularnie kontrolowane 

- gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do 
użycia. 

Jeśli są budynki wyłączone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku zamknięcia 
głównego zaworu doprowadzającego wodę. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie ma takich budynków. 
 
Pytanie 8. 
Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są zgodne z 
wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zastosowane w 
mieniu Zamawiającego oraz podległych jednostkach. 
Odpowiedź: 
Informacje te są zawarte w załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym. 
 
Pytanie 9. 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw przepięciowe, 
instalację odgromową? Jeżeli niektóre nie posiadają? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie budynki posiadają instalację odgromową. Zabezpieczenia 
przeciw przepięciowe posiada budynek szpitala. 
 
Pytanie 10. 
Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne? Jeśli tak prosimy o podanie wartości instalacji 
solarnych?  Kiedy były zakładane, czy są na gwarancji, czy są to instalacje solarne czy fotowoltaiczne 
Jeśli nie ma instalacji solarnych zgłaszanych do ubezpieczenia w przyszłości takie instalacje solarne 
będą mogły zostać objęte ochroną na zasadzie owu i warunków indywidualnych, jeśli chodzi o zakres 
i cenę. 
Odpowiedź: 
Solary wraz z instalacją były zainstalowane na dachu szpitala w 2015 r. Wartość ich jest ujęta w 
wartości zgłoszonego do ubezpieczenia budynku szpitala. 
 
Pytanie 11.  
Czy w mieniu od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone do ubezpieczenia pustostany. Prosimy o 
podanie wykazu budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki i/lub pustostanów z podaniem ich 
lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny tego typu budynków. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie ma takich budynków. 
 
Pytanie 12.  
W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany, budynki 
przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 
Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości jednostkowych. Czy istnieje możliwość wyłączenia z 
ubezpieczenia budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, pustostanów, 
budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Jeśli nie ma możliwości wyłączenia z 



    

 3 

ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, i/lub pustostanów, 
budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o objęcie tych budynków w 
zakresie podstawowym (flexa). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie ma takich budynków. 
 
Pytanie 13.  
W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do 
ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan 
techniczny- nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeśli 
tak prosimy o informację które to budynki/budowle i jaka jest ich wartość. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. Informacje te są zawarte w załączniku Nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 14.  
W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach budowalnych zgłoszonych do 
ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo, a jeżeli tak czy są 
przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu. 
Odpowiedź:  
W oddzielnym budynku obok szpitala znajduje się magazyn gazów medycznych przystosowany do 
składowania gazów. 
 
Pytanie 15.  
W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczyciela prosimy o 
wyłączenie szkód: 

- wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 
- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe, że nie będzie wymagał ochrony w zakresie szkód wymienionych 
powyżej. 

Pytanie 16.  
W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wnioskujemy 
o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile w momencie szkody były 
sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i przepisami prawa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17.   
Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane prosimy o podanie wartości tych budynków, 
przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy budynki są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak 
w jaki sposób? Jaka jest odległość budynków nieużytkowanych do OSP lub PSP?  Czy instalacje w 
budynkach nieużytkowanych są na bieżąco konserwowane? Od kiedy klient jest w posiadaniu 
budynków nieużytkowanych? Od kiedy budynki są nieużytkowane? Jakie jest otoczenie budynków 
niezużytkowanych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków. 
 
 
 



    

 4 

Pytanie 18. 
Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wyłączenie z eksploatacji budynków? Jeśli tak które to 
budynki i jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje wyłączenie z eksploatacji budynków. 
 
Pytanie 19. 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające takiego 
pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź:  
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia użytkowane są zgodnie z przepisami prawa. Informacje te są 
zawarte w załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym. 
 
Pytanie 20.  
Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych, jeśli tak jakie to były szkody w budynkach 
nieużytkowanych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiadał takich budynków i nie miał szkód. 
 
Pytanie 21. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej 
SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne 
warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające 
lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów zawartych w SWZ nad zapisami OWU Wykonawcy, 
natomiast w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie zapisy OWU wraz z 
wyłączeniami tam zawartymi. 
 
Pytanie 22. 
Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu 
Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o 
potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń. 
Odpowiedź:  
Informacje są zawarte w załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zmawiającym.  

 
Pytanie 23. 
Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia 
mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane: 

- rok budowy, 
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian, 
- rodzaj pokrycia dachu, 
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, 

zły, awaryjny 
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  

Odpowiedź:  
Informacje są zawarte w załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zmawiającym. Budynki zgłoszone 
do ubezpieczenia są w stanie dobrym. 

 
 
 



    

 5 

Pytanie 24. 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej 
tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza ubezpieczenia budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej. 
Sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia są wskazane w załączniku nr 1 do SWZ i 
według tych wartości mają być ubezpieczane. 
 
Pytanie 25. 
Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w 
których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. 
instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego- ogrzewania, stolarka 
okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, 
pokrycie dachu) 
Odpowiedź: 
We wszystkie budynkach także tych starszych niż 50 lat były przeprowadzone remonty ze wskazanym 
powyżej zakresem prac. Wszystkie budynki są utrzymywane i użytkowane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego. 
 
Pytanie 26. 
Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wykaz planowanych remontów jest określony w Załączniku Nr 5 do SWZ 
– Informacja o Zamawiającym.  

 
Pytanie 27. 
Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji 
oraz wskazanie tej lokalizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że największa łączna suma ubezpieczenia środków trwałych w jednej 
lokalizacji, występuje w szpitalu przy ul. Lubelskiej 90 w Bełżycach.  

 
Pytanie 28. 
Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
określonych w SWZ? Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SWZ w stosunku do poprzedniego SWZ 
Odpowiedź:  
Zamawiający był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ.  
 
Pytanie 29. 
Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź:  
Zakres ubezpieczenia jest zbliżony to tego jaki obowiązywał w okresie ostatnich 3 lat, nie było 
istotnych różnic w zakresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 30. 
Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat? 
Odpowiedź: 
Takie same jak określone w Załączniku Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 

 
 
 
 



    

 6 

Pytanie 31. 
Odnośnie do mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie 
wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Nie występowało to ryzyko. Brak Szkód. 

 
Pytanie 32. 
Odnośnie mienia znajdującego, gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie 
wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w 
przypadku braku ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Nie występowało to ryzyko. Brak Szkód. 
 
Pytanie 33. 
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek 
podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 34. 
Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 
PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 35.  
Prosimy o podanie szkodowości za w mieniu od wszystkich ryzyk i sprzęcie elektronicznym na 
31.10.2021 
Odpowiedź: 
Aktualny wykaz szkód jest w załączniku Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 36.   
Wnioskujemy o włączenie klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia w 
poniższej treści: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o 
ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a 
w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne 
do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 



    

 7 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie w/w klauzuli dla części/zadania nr 2 - ubezpieczenie mienia. 
 
Pytanie 37.  
Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 38.  
Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne oraz o informację czy solary 
zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach?  
Odpowiedź: 
Odpowiedź zawarta w pytaniu nr 10. 
 
Pytanie 39.  
Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? 
Jak jest wartość tego mienia?  
Odpowiedź: 
W pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu zlokalizowany jest magazyn apteczny. Środki obrotowe, 
leki magazynowane są składowane na regałach powyżej poziomu podłogi. W innych pomieszczeniach 
magazynowane jest mienie czasowo nieeksploatowane (nowo zakupione) na paletach. 
 
Pytanie 40.  
Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt elektroniczny 
(biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile 
i jakiego rodzaju). 
Odpowiedź: 
Sprzęt gaśniczy w szpitalu jak i jego ilość jest zgodna z obowiązującymi przepisami w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, przewidzianej dla tego typu obiektów.  Informacje te zawarte są w 
Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym oraz Załączniku Nr 6 do SWZ – wykaz mienia. 
 
Pytanie 41.  
Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 
określenie tej wartości. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź zawarta w pytaniu nr 27 oraz w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym 
oraz Załączniku Nr 6 do SWZ – Wykaz mienia. 
 
Pytanie 42.  
Proszę podać wartość najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 
Odpowiedź: 
Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym oraz Załączniku 
Nr 6 do SWZ – Wykaz mienia. 
 
Pytanie 43.   
W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i budowli zgłoszonych 
do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, 



    

 8 

trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz takich budynków ze wskazaniem 
wartości jednostkowych poszczególnych budynków. 
 
Odpowiedź: 
Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym. 
 
Pytanie 44.  
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: 
Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym. 
 
Pytanie 45.  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o 
Zamawiającym. 
 
Pytanie 46.  
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o 
Zamawiającym. 
 
Pytanie 47.  
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, m.in.: 
a) elektrycznej; 
b) odgromowej / piorunochronnej; 
c) wentylacyjnej; 
d) wod-kan, itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza posiadanie w/w protokołów. Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 
do SWZ – Informacja o Zamawiającym 
 
Pytanie 48.  
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 
potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: 
Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym 
 
Pytanie 49.  
Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały 
ujęte w załączniku do SWZ z informacją do oceną ryzyka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce tylko te szkody, które są 
wymienione w załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 
 
 



    

 9 

Pytanie 50.  
Prosimy o informację Czy szkody, które wystąpiły w sprzęcie elektronicznym zostały naprawione? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zostały naprawione. 
  
Pytanie 51.  
Czy wystąpiły szkody z podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  w miejscu 
ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 
Odpowiedź: 
Brak szkód. 
 
Pytanie 52.  
Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak 
to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość? kiedy mają się dokładnie rozpocząć i kiedy 
przewiduje Zamawiający ich zakończenie? 
Odpowiedź: 
Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym 
 
Pytanie 53.  
Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje 
budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest 
tam prowadzona działalność? 
Odpowiedź: 
Inwestycje na terenie szpitala zostały zakończone i odebrane do końca października 2021 r. 
 
Pytanie 54.  
Czy Zamawiający w okresie 3 najbliższych lat zamierza dokonać remontów, modernizacji budynków 
zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których. 
Odpowiedź: 
Informacje te zawarte są w Załączniku Nr 5 do SWZ – Informacja o Zamawiającym 
 
Pytanie 55.  
Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, 
to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie występują takie zagrożenia. 
 
Pytanie 56.  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 57.  
Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia w 
wysokości 20% łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie więcej niż 1 000 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
  
Pytanie 58.      
Proszę o dopisanie zapisu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 
danych Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia nowego mienia. 
Odpowiedź: 



    

 10 

Zamawiający wprowadza następujące zapisy do „klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego 
mienia”: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

- nowo nabyte mienie lub przekazane, 
- wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe – wskutek dokonanych 

inwestycji, modernizacji, przeszacowań, 
zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową od chwili objęcia ich w posiadanie przez 
Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych wskutek dokonanych inwestycji od chwili 
ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się 
wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie 
nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być 
potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym.  
Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w 
terminie do 20 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. 
Składka za dodatkową sumę ubezpieczenia zostanie naliczona wg taryf zastosowanych w ofercie 
przetargowej, w systemie” pro rata temporis”. Wartość majątku objętego niniejszą klauzulą nie może 
przekroczyć 20 % sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia.  
W przypadku przekroczenia powyższego limitu, po zebraniu danych przed zakończeniem okresu 
ubezpieczenia, Zamawiający jest zobowiązany w ciągu 30 dni od ich pozyskania do pisemnego 
zgłoszenia nowego mienia.  
Dotyczy ubezpieczenia: mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 59.  
Prosimy o podanie roczną wartość przewozów na którą składa się suma ubezpieczenia na jeden 
transport * liczba transportów w ciągu roku. (łącznie na wszystkie środki transportu) 
Odpowiedź: 
Intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie własnego mienia przewożonego własnym środkiem 
transportu w przypadkach, jeśli jest zachodzi taka potrzeba. Zamawiający nie wykonuje regularnych 
przewozów mienia. 
 
Pytanie 60.          
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ubezpieczenia lamp do 100 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 61.  
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje pokrycia szkód: 

-  powstałych wskutek utraty, uszkodzenia, zniekształcenia danych, oprogramowaniu lub 
programach komputerowych, spowodowanej zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną 
deformacją ich oryginalnej struktury,  

- wyrządzone przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, 
lub powstałych wskutek działań polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji 
w dane, oraz za szkody będące następstwem tych zdarzeń. 

 
Pytanie 62.  
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem 
radioaktywnym, energią jądrową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



    

 11 

Pytanie 63.           
Prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego, takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą 
podlegać odszkodowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 64.  
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub chemicznymi, chyba że nastąpiło w 
wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 65.  
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i 
niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, 
zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, 
cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian 
temperatury. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 66.  
Wnosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 
topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 
czujnikach, żarówkach, lampach 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 67.  
Prosimy o przeniesienie „Klauzuli nakazów administracyjnych” będącą klauzulą obligatoryjną, do 
klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 68. 
W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód polegających na 
zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne 
i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku 
działalności człowieka. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek 
zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako 
następstwa działalności człowieka. 
 
Pytanie 69.  
Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienia znajduje się na terenie zalewowym, czy wystąpiły szkody z 
powodzi od roku 1997, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 
Odpowiedź: 
Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie zalewowym, w związku z tym nie było 
szkód. 
 



    

 12 

Pytanie 70.  
Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyłącza mienie pojazdów podlegających rejestracji, które jest objęte zakresem 
ubezpieczenia Autocasco.  
 
Pytanie 71.  
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek osunięcia się 
ziemi w związku z działalnością ludzką w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak w pytaniu 68.   
 
Pytanie 72.  
Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli dla wszystkich ubezpieczeń majątkowych; 
 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 
lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe 
i logiczne”. 
 
lub 
o potwierdzenie, że niezależnie od zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy 
Zamawiający nie oczekuje pokrycia szkód: 

- powstałych wskutek utraty, uszkodzenia, zniekształcenia danych, oprogramowaniu lub 
programach komputerowych, spowodowanej zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną 
deformacją ich oryginalnej struktury,  

- wyrządzone przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, 
lub powstałych wskutek działań polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji 
w dane, oraz za szkody będące następstwem tych zdarzeń. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli, natomiast potwierdza, że nie oczekuje 
pokrycia szkód: 



    

 13 

-  powstałych wskutek utraty, uszkodzenia, zniekształcenia danych, oprogramowaniu lub 
programach komputerowych, spowodowanej zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną 
deformacją ich oryginalnej struktury,  

- wyrządzone przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, 
lub powstałych wskutek działań polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji 
w dane, oraz za szkody będące następstwem tych zdarzeń. 

 
Pytanie 73.  
Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli dla wszystkich ubezpieczeń majątkowych; 
 
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym 
niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 
następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 
organizm, w przypadku, gdy:   
1)    substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2)   metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi   

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 
rzeczy. 

Odpowiedź: 
Ze względu na tożsamy zapis powyższej klauzuli w pytaniu 36, Zamawiający wyraża zgodę na treść 
klauzuli Wykonawcy, którego oferta będzie najkorzystniejsza i któremu zostanie powierzone zadanie 
do realizacji. 
 
Pytanie 74. 
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku 
pracy, w szczególności zapisane w: 

a)  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,   
     związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  
     (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że stanowiska pracy spełniają powyższe wymagania dotyczące 
bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 
Pytanie 75. 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia w grupie sprzętu medycznego, typu rezonans 
magnetyczny, prosimy o możliwość wprowadzenia poniższych klauzul: 

KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się 
następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:  



    

 14 

1) TU odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, 
gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;  
2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które 
ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte 
ubezpieczeniem;  
3) TU pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu 
magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim 
związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  
4) TU pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez 
producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego 
oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym 
urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie j klauzuli o powyższej treści. 
 
Pytanie 76. 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że standardowe wyłączenia znajdujące się w OWU Wykonawcy mają 
zastosowanie w trakcie realizacji umowy ubezpieczenia, chyba, że zakres w nich określony jest 
wprost włączony zapisami SWZ m.in 
 
Wykonawca nie odpowiada za szkody będące następstwem: 
 
a) działań wojennych, wojny domowej, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, 
rewolucji, sabotażu, lokautu,  
b) działania energii jądrowej, promieni laserowych, maserowych, promieniowania jonizującego, pola 
magnetycznego lub elektromagnetycznego, skażenia radioaktywnego, 
c) decyzji administracyjnej powodującej konfiskatę, rekwizycję, nacjonalizację lub innego rodzaju 
przejęcie ubezpieczonego mienia w wyniku decyzji władz RP, usiłowanie lub dokonanie oszustwa; 
d) sprzeniewierzenie, wyłudzenie, wymuszenie, szantaż, wprowadzenie w błąd, pozostawanie w 
błędzie, poświadczenie nieprawdy, fałszerstwo, podstęp, niedobory ujawnione dopiero podczas 
przeprowadzania inwentaryzacji, niedobory lub braki spowodowane błędami księgowymi; 
e) fermentację, odparowanie, utratę wagi, zmianę smaku, zapachu, koloru, faktury lub wykończenia, 
działanie światła, normalne ogrzewanie lub wysuszenie, 
f) zmianę temperatury lub wilgotności, brak lub nieodpowiednie działanie klimatyzacji, systemów 
grzewczych lub chłodzących,  
g) zawalenie się budynków, budowli lub ich elementów: fundamentów, ścian, podłóg, sufitów lub 
ich zapadnięcie się, wyniesienie, pękanie, skurczenie się, chyba że szkoda została spowodowana 
przyczyną niewyłączoną w OWU lub SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że powyższe wyłączenia mają zastosowania w trakcie realizacji umowy 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 77. 
Klauzula przepięć. Wnioskujemy o wprowadzenie modyfikacji zapisu poprzez dodanie: 
 
„Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza modyfikacje zapisu. Zapis zbieżny jak w pytaniu 66.  
 
Pytanie 78. 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowego mienia 
Wnioskujemy o obniżenie limitu do 10 % sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia. 



    

 15 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 79. 
Klauzula katastrofy budowlanej 
Wnioskujemy o możliwość wprowadzenia klauzuli w brzmieniu 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową 
objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, 
niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny 
pierwotnej.  
Poza pozostałymi niezmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w 
obiektach: 
-   których wiek przekracza 50 lat  
-   nieposiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru  
    budowlanego 
-   tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 
-   użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli. 
Dodatkowo mają zastosowania wyłączenia określone w pytaniu 15. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia 
 
Pytanie 80. 
OC za szkody wyrządzone wskutek przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, prosimy o 
wprowadzenie modyfikacji zapisu poprzez dodanie treści: 

TU nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;  
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania 

umowy ubezpieczony wiedział; 
3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii 

gąbczastych oraz HIV; 
4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży; 
5) powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-

19) oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w zakresie OC za szkody wyrządzone wskutek przeniesienia 
chorób zakaźnych i zakażeń w treści poniżej: 
TU nie odpowiada za szkody: 

- powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 
- spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania 

umowy ubezpieczony wiedział; 
- spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii 

gąbczastych; 
- powstałe w następstwie wykonywania tatuaży; 
- powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) 

oraz jego mutacjami. 
 

 
 



    

 16 

Pytanie 81.  
Prosimy o podanie informacji: 
 czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek 
na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium*, obiekt przeznaczony do kwarantanny 
osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w czasie pandemii Covid-19 nie zmienił charakteru swoich placówek na 
szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób 
podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne. 

 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom. 
 


